
19. Halle-Neustädter Kleeblatt-Open 

am 24. Juli 2022 

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1 Gröbel,Aaron   2130 M SF Hettstedt GER 7 1 1 7.5 48.0 43.50 

2 Friebe,Martin,Dr.   1987 M SF Fortuna Leipzig GER 5 3 1 6.5 47.0 35.00 

3 Polzin,Gustav   1840 M USV Halle GER 6 1 2 6.5 42.0 29.25 

4 Hartge,Gedeon   2212 M USV Halle GER 4 4 1 6.0 47.5 32.75 

5 Rösch,Julian   1935 M SF Deisenhofen GER 5 2 2 6.0 47.5 30.75 

6 Fischer,Edwin   2187 M SV Eiche Reichenbrand GER 6 0 3 6.0 46.5 32.50 

7 Platz,Daniel   1892 M SSC Annaburg GER 6 0 3 6.0 39.0 23.00 

8 Dannhäuser,Kevin   2023 M SF Fortuna Leipzig GER 4 3 2 5.5 46.0 26.50 

9 Katz,Roland   1977 M 1. SC Anhalt GER 4 3 2 5.5 42.5 23.00 

10 Napierala,Dieter   1961 M   GER 5 1 3 5.5 38.5 22.75 

11 Lippert,Daniel   2094 M USC Viadrina Frankfurt (Oder) GER 5 0 4 5.0 41.0 22.50 

12 Lindner,Ferdinand   1622 M SV Roter Turm Halle GER 4 2 3 5.0 33.5 16.25 

13 Pietzsch,Manuel   2086 M SG Leipzig GER 4 1 4 4.5 43.5 20.75 

14 Nguyen,Phuc Nhat   2000 M TSG Oberschöneweide GER 4 1 3 4.5 39.5 18.00 

15 Witter,Jannes   1639 M SF Hettstedt GER 4 1 4 4.5 39.5 16.75 

16 Jungklaus,Lars   1804 M SV Roter Turm Halle GER 4 1 4 4.5 37.5 12.75 

17 Reckner,Jens   1704 M SF Hettstedt GER 3 3 3 4.5 35.5 14.75 



Rangliste:  Stand nach der 9. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

18 Sviridov,Vitaliy   1388 M SG Königslutter GER 4 1 4 4.5 34.5 16.75 

19 Sedlmayr,David   1736 M SC Rote Rüben Leipzig GER 3 3 3 4.5 34.5 16.25 

20 Golitsyn,Yuri   1803 M SV Roter Turm Halle GER 4 0 5 4.0 39.5 15.00 

21 Dakhundaridze,Demna   1582 M   - 4 0 5 4.0 38.0 16.00 

22 Rudolph,Jürgen   1621 M SV Springer Leipzig GER 3 1 5 3.5 39.0 10.75 

23 Sonntag,Hermann   1960 M SG Leipzig GER 3 1 5 3.5 36.5 12.75 

24 Voigt,Raphael   1350 M SF Hettstedt GER 3 1 5 3.5 36.0 9.25 

25 Schneider,Tim Marvin   1364 M SF Fortuna Leipzig - 3 1 5 3.5 33.5 8.00 

26 Müller,Theo     M   - 3 1 5 3.5 28.5 7.75 

27 Brückner,Julian   1111 M SV Roter Turm Halle - 3 0 6 3.0 32.5 8.50 

28 Li,Huangjia   1274 M SV Roter Turm Halle - 3 0 6 3.0 30.5 7.00 

29 Bachmann,Sylvia   1522 W Einheit Staßfurt GER 2 0 7 2.0 30.5 3.00 

30 Wusterhausen,Sven   1071 M SV Roter Turm Halle GER 1 0 8 1.0 29.5 3.50 

31 Haase,Alexander   1404 M USV Halle GER 0 0 3 0.0 26.5 0.00 

 

 

 

 

 

 



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

1 Gröbel,Aaron 2112 2130 17s1 7w1 3s1 5w1 6s0 8w1 2s1 4w½ 9s1 7.5 48.0 43.50 

2 Friebe,Martin,Dr. 2071 1987 21s1 16w1 8s½ 9w½ 7s1 6w1 1w0 5s½ 4s1 6.5 47.0 35.00 

3 Polzin,Gustav 1601 1840 28s1 13s1 1w0 6w0 22s½ 21w1 14s1 8w1 5w1 6.5 42.0 29.25 

4 Hartge,Gedeon 2249 2212 20s1 10w1 9s½ 8w½ 5s½ 14w1 6s1 1s½ 2w0 6.0 47.5 32.75 

5 Rösch,Julian 2006 1935 25s1 6w1 13s1 1s0 4w½ 10s1 11w1 2w½ 3s0 6.0 47.5 30.75 

6 Fischer,Edwin 2165 2187 19w1 5s0 15w1 3s1 1w1 2s0 4w0 16s1 11w1 6.0 46.5 32.50 

7 Platz,Daniel 2023 1892 24w1 1s0 22w1 20s1 2w0 11s0 27w1 15s1 13w1 6.0 39.0 23.00 

8 Dannhäuser,Kevin 2018 2023 22w1 15s1 2w½ 4s½ 11w1 1s0 9w½ 3s0 18w1 5.5 46.0 26.50 

9 Katz,Roland 2031 1977 29w1 26s1 4w½ 2s½ 14w0 20s1 8s½ 13w1 1w0 5.5 42.5 23.00 

10 Napierala,Dieter 2074 1961 31s1 4s0 19w½ 12w1 16s1 5w0 13s0 22w1 15s1 5.5 38.5 22.75 

11 Lippert,Daniel 2025 2094 15w0 23w1 17s1 16w1 8s0 7w1 5s0 20w1 6s0 5.0 41.0 22.50 

12 Lindner,Ferdinand 1597 1622 13w0 24s1 14w½ 10s0 23s0 25w½ 30s1 21w1 20s1 5.0 33.5 16.25 

13 Pietzsch,Manuel 2127 2086 12s1 3w0 5w0 24s1 15w½ 18s1 10w1 9s0 7s0 4.5 43.5 20.75 

14 Nguyen,Phuc Nhat 1874 2000   31w1 12s½ 23w1 9s1 4s0 3w0 18s0 24w1 4.5 39.5 18.00 

15 Witter,Jannes 1730 1639 11s1 8w0 6s0 28w1 13s½ 23w1 22s1 7w0 10w0 4.5 39.5 16.75 

16 Jungklaus,Lars 1800 1804 27w1 2s0 30w1 11s0 10w0 24s1 23w1 6w0 19s½ 4.5 37.5 12.75 

17 Reckner,Jens 1751 1704 1w0 29s1 11w0 19s½ 18w0 26s½ 24w½ 23s1 25w1 4.5 35.5 14.75 

18 Sviridov,Vitaliy 1419 1388 23s½ 20w0 21s0 29w1 17s1 13w0 25s1 14w1 8s0 4.5 34.5 16.75 

19 Sedlmayr,David 1764 1736 6s0 25w1 10s½ 17w½ 21s0 22w0 28s1 27w1 16w½ 4.5 34.5 16.25 

20 Golitsyn,Yuri 1784 1803 4w0 18s1 27w1 7w0 25s1 9w0 21s1 11s0 12w0 4.0 39.5 15.00 



Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste) 

Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte Buchh SoBerg 

21 Dakhundaridze,Demna   1582 2w0 27s0 18w1 26s1 19w1 3s0 20w0 12s0 22w1 4.0 38.0 16.00 

22 Rudolph,Jürgen 1695 1621 8s0 28w1 7s0 30w1 3w½ 19s1 15w0 10s0 21s0 3.5 39.0 10.75 

23 Sonntag,Hermann 2024 1960 18w½ 11s0 26w1 14s0 12w1 15s0 16s0 17w0 29w1 3.5 36.5 12.75 

24 Voigt,Raphael   1350 7s0 12w0 31s1 13w0 30s1 16w0 17s½ 26w1 14s0 3.5 36.0 9.25 

25 Schneider,Tim Marvin   1364 5w0 19s0 29w1 27s1 20w0 12s½ 18w0 30s1 17s0 3.5 33.5 8.00 

26 Müller,Theo     30s1 9w0 23s0 21w0 28s0 17w½ 29w1 24s0 27s1 3.5 28.5 7.75 

27 Brückner,Julian   1111 16s0 21w1 20s0 25w0 29s1 28w1 7s0 19s0 26w0 3.0 32.5 8.50 

28 Li,Huangjia   1274 3w0 22s0 + 15s0 26w1 27s0 19w0 29s0 30w1 3.0 30.5 7.00 

29 Bachmann,Sylvia 1648 1522 9s0 17w0 25s0 18s0 27w0 30w1 26s0 28w1 23s0 2.0 30.5 3.00 

30 Wusterhausen,Sven   1071 26w0 + 16s0 22s0 24w0 29s0 12w0 25w0 28s0 1.0 29.5 3.50 

31 Haase,Alexander 1432 1404 10w0 14s0 24w0             0.0 26.5 0.00 

 

 


